
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCIIA r,r XEPqETOBIIHA
MunncrapcrBo 3a JbyAcKa rrpaBa n us6jerlnqe

Bocne n Xepqeronnne

Broj : UP-I-0 I - I 6-4-4-9 / I 6
Datum: o+. \o. 2016. godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH", btoj 32/02 i 102/09), Elana 64. stav (l) tadka (b), Elana 70. Stav (l), (3) i (6), dlana 88. i dlana 89.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), na Preporuku Komisij e za javnu
nabavku, broj: UP-I-01-16-4-4-7116 od 26.09.2016. godine, u postupku javne nabavke putnidkog
motornog vozila za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH, donosi sljede(u:

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

putniEkog motornog vozila za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH

ilan t.
fgligta_va se postupak javne nabavke putnidkog motornog vozilaza pohebe Ministarstva za ljudska prava
i izbjeglice BiH,izrazloga Sto nije dostavljena nijedna ponuda u odiedenom krajnjem roku- dlan 69. stav
(2) tadka a) zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni grasnik BiH*, broj 39/14).

tlan2.
Zaizttrienje ove Odluke zaduLuje se i ovla56uje Sektor za op5te, pravne i finansijsko-materijalne poslove.

ilan 3.
Ova Odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercgovine
(www.mhr.gov.ba).

ilan 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke putnidkog motornog
vozila za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice nlu uro.l: uP-I-01-16- +-q;trc oa oq.oq.zotol
godine. Javna nabavka.je provedena putem konkurentskog ,u{i"uu za dostavu ponuda za nabavku
putnidkog motornog vozila za potrebe Ministarstva za ljudska pravi i izbieglice BiH.
Procijenjena vrijedost javne nabavke bez PDV-a je:37.879,92 KM u si pov-om je: 44.319,50 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj:679-7-l-20-3-12/16, objavljeno dana 13.09.2016. godinl na portaiu javnih
nabavki. Tenderska dok_umentacija broj: UP-I-01-16-4-q-ztrc od 8.09.2016. godine. KomiJija za
yblvku imenovana je odlukom broj: 0l-16-4-s5Ut6, od 17.02.2016. godine.
Pozivi za preuzimanje Tenderske dokumentacije sa Portala javnih- nabavki za nabavku puntidkog
motornog vozilaza potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH prosljedeni su:
1. Apolo Mostar,
2. Autorad doo Pelagi6evo
3. PORSCI{E Sarajevo
4. TRIAB doo Sarajevo.

Sa Portala javnih nabavki preuzeli su Tendersku dokumentaciju:
1. Apolo dooo
2. AC QUATTRO doo Sarajevo
3. Infostrim doo
4. BBS Europe
5. TRLAB doo
6. Guma M doo
7. AC Ne5kovi6
8. Hercegovinapromet doo

!

r---------l*
*l

\.I



9. Auto Start doo
10. Lada Auto doo
11. Auto centar Betanija doo
12. Verano Motors doo
13. Remex doo
14. Autorad doo
15. Brijest doo

Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BilI)
Izvje5taj o radu broj: LP-I-O1-16-4-4-8116 od 26.09.2016. godine, Zapisnik o poni5tenju postupka javne
nabavke broj: UP-I-01-16-4-4-6116 od 26.09.2016. godine i Preporuku o poni5tenju postupka javne
nabavke broj: UP-I-01-16-4-4-7116 od 26.09.2016. godine, u postupku javne nabavke nabavke putnidkog
motornog vozila za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

U postupku po Izvjedtaju o radu je utvdeno da je Komisija zajavne nabavke blagovremneo i pravilno
organizovala otvaranje ponuda, o demu je sadinila Zapisnik broj: UP-I-01-16-4-4-6116 od 26.09.2016.
godine.
Zapisnidki je utvrdeno da nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je Preporuka o
poni5tenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskim
dokumetnom.
U postupku predmetne nabavke nesumljivo je utvrdeno da nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom
kajnjem roku, dime su se stekli zakonski uslovi za poni5tenje postupka javne nabavke.
Iz navedenih razloga, primjenom dlana 69. Stav (2) tadka a) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14) odludeno je kao u dlanu 1. ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Ugovornom organu, najkasine u roku od (5) dana od dana
prijema ove odluke.

i.

Dostaviti:

- Sektor za op5te, pravne i finansijsko-materijalne poslove
- ala

nflnvsTRrcA

Semih*Borovac

,E--."& ^br..7/
/

2


